標題　　　　　：地方自治総合研究所結成50周年記念のシンポジウムと
祝賀会への参加に関する協力要請について

発信番号　　　：自治労発2024第1368号
発信日付　　　：2024年11月15日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご健闘に敬意を表します。
　さて、自治労の協力団体である地方自治総合研究所が設立50周年を迎えるにあたり、2025年1月
30日（木）に、下記のとおり、都内で記念シンポジウムと祝賀会を開催いたします。
　1月31日（金）には自治労本部主催の「地方財政セミナー」（自治労発2024第1342号）が都内で
開催されます。つきましては、「地方財政セミナー」に参加される県本部・自治研センター・自
治体協力議員の皆様で、前泊を予定されている方から、各県から3名程度をシンポジウムと祝賀会
にご参加いただけますよう、県本部で調整をお願いいたします。
記
1.記念シンポジウム
（1）日時　　2025年1月30日（木）15時～17時30分
（2）会場　　都市センターホテル　コスモスホールⅡ（東京都千代田区平河町2-4-1）
　　　　　　　https://www.rihga.co.jp/toshicenter/
（3）テーマ
　「自治総研のミッション、自治総研の方向性を考える」
（4）シンポジスト
　　内海麻利さん　駒澤大学教授
　　佐藤一光さん　東京経済大学教授
　　岩永久佳さん　前多摩市議
　　飛田博史　　　自治総研副所長
　　北村喜宣　　　自治総研所長（進行）
2.祝賀会
（1）日時　　2025年1月30日（木）18：00～20：00
（2）会場　　都市センターホテル　コスモスホールⅠ
3.参加申し込み
1月31日（金）に自治労の「地方財政セミナー」が開催されます。お手数ですが、「地方財政セミ
ナー」に参加される方（県本部・自治研センター・自治体協力議員等）を中心に、3人～５人程度
のご参加をよろしくお願いいたします。なお、祝賀会等の会費はございません。ご祝儀について
もご遠慮ください。
以下に必要事項をご記入ください。締め切りは1月17日（金）とさせていただきます。
https://jichiro.cybozu.com/k/1245/
4.お問い合わせ先
　地方自治総合研究所　（担当・永田）
　電話03-3264-5924　　メール：nagata@jichisoken.jp